CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 07+08/Ngày 15-03-2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,
quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2017 (bổ sung)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THÔNG NÔNG

KHOÁ XVII, KỲ HỌP 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6

năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ - CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính Phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách
Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của
Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05
năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch
tài chính - ngân sách 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa
phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Xét Tờ trình số 210/TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban
nhân dân huyện Thông Nông về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách
Nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2017 (bổ
sung); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý
kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa
bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2017 (bổ sung) cụ thể như sau:

STT Nội dung Kế hoạch vốn

giao

Quyết toán Kết dư

1 Nguồn Trái phiếu Chính

phủ năm 2016 chuyên

sang (vốn đầu tư)

4.581.713.000 4.255.966.000 325.747.000

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THÔNG NÔNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11/NQ-HĐND Thông Nông, ngày 19 tháng 12 năm 2018

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 07+08/Ngày 15-03-2019

2

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển

khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện

theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân
dân huyện, các Tổ đại biểu và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát
việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thông Nông khoá
XVII,  kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ
ngày ký./.

CHỦ TỊCH

  Hoàng Văn Bảo